eligendi arbitrium iisdem concessisse. Julius III, ut tu ipse

cognoscis, in memoratis litteris patriarchœ Sulakae facultatem

concessit contirmandi episcoporum et archiepiscoporum ipsi

jure suo patriarchali subditorum electiones, rite et recte factas

secundum Romane Ecclesiae ritum et morem, ac eis sic electis

episcopis et archiepiscopis, postquameorum electiones confir-

matae fuissent, munus consecrationis impendendi juxta ritum

et morem pvaedictos, recepto prius ab eis, Romani pontificis

etdictae Romane Ecclesie nomine, fidelitatis debitae solito jura-

mento. Verum animadvertere debes, ut patet cuique eas litte-

ras legenti, nihil ipsum sanxisse aut constituisse, quoad loca

ad quae patriarchicum jus illud Sulakae extendi deberet : con-

cesseque potestatis usum expresse interdixisse his in locis, in

quibus praesules a Romano pontifice instituuntur. Quapropter

nil tibi suftragantur litterae illae ad protendendam jurisdictio-

nem tuam extra fines quibus in praesentia continetur; et ausi-

bus tuis aperte contradicunt quoad Malabariam, ubi praesules a

Romano pontifice instituuntur, ex quo Christiani illi, ejurata in

synodo Diamperitana anno MDXCIX haeresi Nestoriana, catho-

Iicse Ecclesiae aggregati sunt. In qua synodo ipsi formaliter

spoponderunt et jurarunt, nullum unquam episcopum, archie-

piscopum, praelatum, pastorem vel gubernatorem se admis-

suros, praeter illum qui a sancta Sede apostolica per papam et

pontificem Romanum foret immédiate conslitutus. Quod dé-

mentis VIII ac Pauli V praedecessorum nostrorum auctoritate

sancitum et confirmatum, ad banc usque diem servatum est.

a Habes, Ven. Frater, in hac monitoria epistola argumen-

tum singularis nostrœ erga te longanimitatis et charitatis; qua

urgente curavimus sophismatum, quibus deciperis, inanitatem

ostendere, teque ad salubria consilia revocare ; sperantes fore

ut opitulanle Dei gratia vocem nostram tandem aliquando

audiens resipiscas, teque et ecclesias ritus Chaldaici tibi concre-

ditas ab imminenti schismatis periculo eripias. Quapropter auc-

toritate nostra apostolica, in virtute sanctœ obedientiœ et sub

interminatione divini judicii, tibi Ven. frater districte prœci-

pimiis, ut episcopum Eliam Mellus et alios quoscumque tui

ritus presbyteros, monachos vel forte etiam episcopos a Mala-

ria quamprimum revoces; eamque regionem, in qua nullam

tibi inesse potestatem jam declaravimus et rursus declaramus,

in pace et catholica tranquillitate legitimo suo prœsuli guber-

nandam relinquas.

« Praecipimus insuper, ut presbyteros Eliam Matthaeum

aliosque quos contra nostram constitutionem nuper episcopali

charactere auxisti, revoces a diœcesibus quibus eos temere,

sacrilège et inaniter praefecisti : earumque tui patriarchatus

16e
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diœcesiurn, qua? legilimo carent pastore. rétinien et adminis-

trationem commutas aliisdigniset idoneistui ritusprosbyteris.

donecdi' legitimis el rite electis episcopis iisdem diœcesibus

provideatur. Quod nostrum mandat uni si adimplere neglexeris.

nos ipsi pro debito nostri apostolatus officio, illis diœcesibus

consule nui s.

« Prœlerea te adnionemus, ut omnino abstineas a censura-

rum ecdesiasticarum abusu, quas temere et sine jusla causa

te fréquenter comminatum nsse et irrogisse accepimus. Si

onim eas. ob causas non justas et graves adhibeas, facere non

poterimus quin fidèles indignis pœnis subjectos, et ad nos jam

confugientes, auctoritate nostra, uti alias in cam nos necessi-

tatt-m adduxisli, absolvaraus. Volumus denique ut omnia qux

a supradicta nostra congregatione tibi mandata fuerunt, litteris

datis die 27 augusti elapsi anni, omnino exequaris.

ontidimus te religiose impleturum qua? tibi in Domino

pra-cipimus: et in hune fincm plenitudinem divinarum gratia-

rum tibi adprecamur. Quodsiperemptoria? huie nostra? admo-

nitioni, quod absit, parère detrectes, et in contumacia

persistas, noveris nos prœdecessorum nostrorum vestigiis inhae-

rentes, qui veteres etiam patriarchas, licetpotentum patrocinio

quandoque suffultos. ecclesiasticis pœnis et censuris cum opus

fuit coercere non pra?termiserunt, et non solum excommuni-

cationis, sed etiam depositionis pœna mulctarunt, hanc eam-

dem agendi rationem, dolentissime qnidemat necessario tecum

esse serraturos; ne miuisterium nostrum prodidisse, ac fidei,

et saluti tôt animarum, quae in gravissimum discrimen adduc-

ta? sunt, noa prospexisse ab aeterno pastorum principe ar-

guamur.

a Ca?terum rogamus te, Yen. Frater, et in Domino nostro

Jesu Christo obsecramus, ut coram Domino tuam pravam

agendi rationem, tuae dignitatis gradum, œtatem tuam, et gra-

vissimum tua? aeterna? salutis periculum serio recogites : atque

implorato humilibus precibus divino lumine, ea tandem con-

silia capias, qua? luum erga apostolicam Sedem obsequium,

verbis saepe declaratum, facto ipso probent; quaeque eam rui-

nam avertant, in quam dum iniquisconsiliariisaurem praîbes,

te ipsum, commissumque tibi auctoritate nostra populum, te

prœcipitem agere deploramus. Quod ut divina misericordia

bénigne largiatur, apostolicam benedictionem tibi Yen. Frater,

nec non episcopis, clero, monachis et fidelibus, in commu-

nione et obedientia apostolicœ Sedis manentibus amanter in

Domino impertimus.

« Datum Rom» apud S. Pelrum die 13 septembris anno

MDCCCLXXV pontificatus nostri anno tricesimo. »

49. R^sponsio nostris hisce litteris diu dilata est : quod qui-

dem primum ex adversa ejus valetudinecontigisse accepimus;

postquam vero convaluit nihil excusare poterat. Intérim vero

facta ejus, qua3 potissimum spectabamus, eloquentius quam

litîera? responsum reddebant. Etenim neque ex Malabarensi

regione, qui illuc missi fuerant, revocabantur ; neque a diœce-

sibus queis incubuerunt avocati surit presbyteri episeopali cha-

ractere temere insigniti. Quin intrusus Amediensis aliquot

monachos ad ordines promovere prœsumpsit, quos paulo post

ipsemet patriarcha sacerdotioinitiarenon timuit. Porro sacer-

dotes pravae ejus agendi rationi consentire nolentes, minis vel

censuris vexati, interdum traducti uti perturbatores populi et

patriarcha? rebelles, interdum etiam civilis potestatis prtusidio

coerciti. >"eque dissimulare possumus responsum ab eo datum

die septima februarii hujus vertentis anni quorumdam Mauxi-

liensium epistola?. Etenim in eoperspicue declarabat, se neque

cessisse, neque unquamcessurumpnetensisjuribussuis; idque

satis probari suis actibus, ad instar solis, uti aiebat, perspi-

cuis : seque patriarchali munere fungi, sicut sui prredeces-

sores catholici patriarcha? functi fuerant, et sicut illos cohajrere

in fide et disciplina cum summo pontifice : qua super re eos

jubebat nulluni dubium, nullam suspicionem babere. Claram

vero banc declarationem, clariorem etiam reddiderunt littera?

ab iisdem Mauxiliensibus ad patriarcham data' die 20ejusdem

mensis februarii. lsti enim dum illi gratias agevent sibique

animos et robur per eam declarationem augeri protiterentur,

asserebant se ideirco unauimes esse et fore usque ad extremum

vita' spiritum cum eodein patriarcha, in rejieienda apostolica

constitutione, in tuendis ejus juribus, atque contineuter expe-

diendis episcopis in Malabariam.

20. Dum ha?c passim et palam fièrent, mirari fidèles, virum

hune sua? prorsus dignitatis immemorem totumque mutatum

ab illo, qui fidem et obedientiam suam apostolicae Sedi alias

probaverat, adhuc impune abire : Chald;vos Malabaria? inva-

sores hmc argumentum sumere ad tuendum schisma, quod

illuc invexerunt, et ad negandam impudenlissime veritatem

vel justitiam litterarum apostolicarum, quibus in episcopum

Mellus ejusque sectatores animadverti jussimus : alios demum
eo usque impudentia? devenisse relatum est, ut negarent posse

a nobis excommunicari patriarcham.

21. Eoitaque ventum erat, ut jam non licerct nobis diut us

abstinere a canonicis pœnis adversus patriarcham ferendis, qui

semel et iterum monitus obedire detrectaverat, suamque ino-

bedientiam et factis et scriptis palam profiteri non reformida-

bat. Inter haec autem diu expectatum ejus responsum, die

19 martii hujus anni datum, ad nos delatum est; quo contu-

maciam ejus satis satis superque confirmari non sine multo

aniini nostri dolorecognovimus. Quid enim ineptius, vel inju-

riosius excogitari potest, quam dubium, unde patriarcha res-

ponsum exordilur, circa nostrarum litterarum authenticitatem,

quae ad eum per nostrum in Mesopotamia delegatum de more

missœ fuerant? Totum autem responsum in eo est, ut suam

catholicam fidem, suamque erga nos obedientiam et semel et

iterum, magno verborum apparatu ac lenocinio, profiteatur.

Tum jura sua tueriac vindicare conatur, tam quoad episcopo-

rum electionem, quam circa Malabariam ; earursus repetendo,

quae pluries iisdem de rébus ad nos scripserat; dissimulatis

tamen et omnino neglectis responsionibus qua?, ut omnem
justitiam impleremus, in monitoriis nostris litteris ei datae

fuerant. His multas addit, eadem semper iterando, querimo-

nias contra missionarios aposlolicos, in quos non minus ca-

lumniose quaminverecunde,Chaldaica? perturbationis causam

confert. Deinde nos obsecrare non veretur, ut approbationem

nostram manifeslemus ad hoc, ut episcopi Chaldaici ritusab

eo in Malabariam successive mittantur. Demum aftirmat pro-

positum sibi esse, aliquos e suis episcopis post hyemale tem-

pus convocare, et communicatis cum iisdem nostris mandatis

unanimiter decernere quid facto opus sit; id autem nobis se

quamprimum signifîcaturum.

22. Videte, Yen. Fratres ac dilecti filii, utrum post ea quae

in praecedentibus nostris litteris diximus, aliquod responsum

huic postremae ejus epistola? reddere possimus : monet enim

divina Sapientia (1 ), ibi effundendum non esse sermonem,

ubi auditus non est. Ipse quidem patriarcha multa se passum

commémorât ob tuendam ac propagandarn catholicam fidem ;

et ideo majori cum eo usi sumus patientia. Meminerit autem,

eum qui etsi totam legem servaverit, offendat autem in uno,

factumesse omnium reum (2) : neque eum qui inceperit, sed

qui perseveraverit usque in finem, hune salvum fore. Quid de

his dicendum qua? adversus missionarios congerit'? Exploratum

nobis est, eos suis muneribus religiose fungi : si quid autem

ab eis prave fieri contingat, deferatur ad nos, tota rei série

diligenter et accurate exposita; neque debito deerimus red-

dendi unicuiquejussuum. Vagis autem accusationibus faciles

aures accommodandae non sunt, praesertim cutn sciamus mis-

(1) Eccl. xxxn. 6.

(2) Jacob, ii, 10.
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sionarios malevolorum obtrectationes et invidiam sustinere,

quin et gravissimis injuriis interdum lacessitos fuisse, ipso

patriarcha nedum commente ac dissimulante, sed ipsa eliain

sua agendi rationc provocante.

23. Quse cum ita sint, manifestum est, Ven. Fratrem Jose-

phuin palriarchani iicct plurics monituin, nobis et apostolica?

lmic Sedi neque salistecisse neque velle satisfacere. Quid enim

juvatcatholicumdogmade primatu B. Pétri ejusque succes-

soruin profiteri, catholica? fidei et obedientia? erga apostolicam

Sedem totics declarationes edidisse, cum reipsa verbis opéra

ejus aperle refragentur? Nonne imnio eo inexcusabilior fit

contumacia, quo magis debilum obedientia? ofticiuni agnos-

citur'? Num prêteras vel ad ea decernenda quae a nobis man-

data sunt apostolica? Sedis auctoritas non protenditur, aut

Buffîcit communionem fidei habere cum ea sine obedientia?

subjectione, quai quidem salva catholica lide dici non possunt?

Nos tamen hactenus cum eodem patriarcha mitissime egimus,

tantaque patientia erga eum usi sumus, quantam a nobis

expectare minime debuisset. Verum et patientia et longani-

mitas modum habeant necesse est : ne, sicut monet B. Grego-

riusMagnus(l)pr£edecessor noster,nimia resolutione lenitatis,

ultra quam necesse est vigor dislrictionis emolliatur. Et ipse

Christus Dominus docuit eum qui semel et iternm inuiiliter

monitus, neque ipsam Ecclesiam audierit, sicut ethnicum et

publicanum habendum esse. Quam ob rein Romani pontifices,

potestate divinitus accepta in universos cujusque ordinis et

dignitatis saepe usi sunt ad catholica} fidei et unitatis integrita-

tem servandam, et ad rebellium contumaciam confringendam,

ipsos etiam patriarchas excommunicando vel etiam cum opus

fuitdeponendo, uti plura in orientalium etiam ecclesiarum

acnalibus exempla praesto sunt, quae vos ignorare minime

potestis.

24. Necesse igitur est, ut nos licet inviti et mœrentes eadem

agendi rationem cum praefato Ven. Fratere Josepho teneamus,

ne ulterius apostolicae huic Sedi populoque christiano illudat

blandimentis verborum ; ne catholica nobiscum communione

se tueri velit, qui contra nos est, et mandata patrum transgre-

ditur. Idcircohasencyclicaslitteras ad vosVenerabiles Fratres,

et ad universos et singulos vestri ritus fidèles dandas existima-

vimus, ut verum rerum stalum edocti sciatis, quœcumque a

vestro patriarcha hactenus uti supra gesta sunt et geruntur

contraria prorsus esse nostris ethujus apostolica? Sedis decre-

tis et constitutionibus ; eaque omnia a nobis rejici ac repro-

bari : proinde vos neque debere, immo ne posse quidem,

eidem obedire in his, quae contra nostras et ejusdem aposto-

licœ Sedis ordinationes contigeritvel contingat ab eo mandari.

Cavete ne decipiamini falsis narrationibus et calumniosis dic-

teriis quae invidiose circumteruntur; perindeac si de ritualibus

vel nationalibus, uti aiunt, qutestionibus tractetur. Agitur

enim, Ven. Fratres ac dilecti filii, agitur de obedientia aposto-

lica? S<?di praestanda vel neganda, agitur de agnoscenda supre-

ma ejus potestate in vestris etiam Ecclesiis nedum quoad

fidem, verum et quoad disciplinant : quam qui negaverit, hae-

reticusest; qui vero agnoverit, eique obedire contumaciter

detrectet, anathemate dignus est. Si quis itaque rerum statum

aliter se habere existimans, a recto tramite aberraverit, resipis-

cerefestinet : omnes vero si ea, qua uti debent, erga suum
patriarcham afficiuntur sincera charitate, illum ad bonam
frugem revocare .conentur sive nionitis, sive hortationibus,

sive assiduisad Deumfusis precibus, prout unicuique Dorninus

dederit. Haec omnia nt fiant, adhuc quadraginta dies expecta-

bimus, rogantes et nos Deuni cum gemitibus, ne induretur cor

ejuSjSedaudiatnunc demum vocem uostram, et ad sana con-

silia coavertatur, eaque ratione suani suaeque gentis veram

(1) Rcgul. Pastor. part. 3. admon. 17.

utilitatem, verumque bonum procuret. Quod si elapsis qua-

draginta diebus, postquani lia; litterae in ejus manus devene-

rint, ipse perseveret, quod Deus avortât, in sua contumacia et

inobedientia, et cuncta quae a nobis mandata sunt, opère non

'inpleat, nulla amplius interposita mora ferre cogemtir in eum
sententiam, vi cujus a nostra, hoc est ab Ecclesia? catholica?

communione omnino divelletur, et majorisexcommunicationis

vinculo innodatus, eo ipso privabitur omni etquavis spirituali

jurisdictione erga fidèles sui patriarchatus.

25. Tanta vero in eum miseratione et patientia uti non pos-

semus, nisi simul animarum saluti efficaciter hoc codem tem-

pore consuleremus, jam nunc decernendo quidquid necessa-

rium est ad illaruin incolumitatem procurandam, easque

eripiendas a gravissimis periculis, in qu;e ob patriarcha? inobe-

dientiam adducta; sunt et quolidie magis adducuntur. Quo-

niodo enim ferre possumus, fidèles diœcesium Jezirensis,

Amediensis, Zakuensis adhuc pseudopastorum arbitrio com-
missos, quorum sacrilega consecratio, illegitima missio, nulla

jurisdictio? Qui toti in eo sunt, ut simplicioribus illudant, in-

cautos decipiant, infirmiores terreant, omnesque a conunu-

nionis catholica? centro, licet expresse contrarium dictitent,

dimovere conentur? Et cum in patriarchali potestate praesi-

dium ei malitia? sine velamen se habere glorientur, eoque ad

illaqueandas conscientias abutantur; nonne debemus hoc eos

praesidio omnino privare, et fidèles diœcesium quibtis incubue-

runt, ab eorum tyrannide eripere? Quapropter de consilio

Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis orien-

talis ritus praepositorum, auctoritate nostra apostolica venera-

bilem fratrem Josephum Audu patriarcham Babyloniensem

Chaldaeorum suspendimus ab omni et quavis jurisdictione in

menioratas diœceses Jezirensem, Amediensem, Zakuensem,

et in alias quascumque sui ritus, quae Iegitimo pastore jam

carent, vel in posterum carere contigerit. Earum vero regi-

menet administrationem, quoadusque legitimi episcopi iisdem

rite praeficiantur, nobis et apostolicae huic Sedi reservamus.

26. Intrusos episcopos Matthaeum, Cyriacum, atque Eliam,

quos temeraria et sacrilega consecratio episcopali charactere

adauxit, et qui nullani omnino habent jurisdictionem, a prae-

dictis diœcesibus statim recedere volumus atque edicimus,

eaque omnia adimplere, quae per epistolas memoraîae nostrae

congregationis iisdem praecepimus. Haec omnia nisi bâfra qua-

draginta dies, uti supra, supputandos efficiant, et prœsertim

nisi a supradictis diœcesibus recesserint earumque prave usur-

patam administrationem omnino et reapse deposuerint, ad

majoris excommunicationis sententiam etiam contra ipsos

procedemus.

27. Episcopum Thomam Rokos, qui in secunda sacrilega

consecratione astitit patriarchae Josepho,alterum tenens locum

consecrantium episcoporum, quique licet semel et iterum mo-

nitus, contumacem tamen adhuc sese misère exhibet, excom-

municationis pœna similiter plectemus , nisi et ipse infra

quadraginta dierum terminum, uti supra supputandum, fa-

cinus suum et cuncta quae a patriarcha illégitime et contra

nostras constituliones et mandata facta sunt, scripto reproba-

verit.

28. Regimini autem diœcesium Iegitimo pastore carentium

nos ipsi consulemus, earum administrationem committentes

idoneis sacerdotibus eisdem ritus Chaldaici cum opportunis

et necessariis facultatibus ad earum regimen obeundum, in-

dependenter nedum ab intrusis pseudoepiscopis, quibus nulla

potestas est vel esse potest, sed ab ipso etiam patriarcha,

cujus in easdem diœceses quaevis jurisdictio per présentes

nostras litteras sublata est.

29. Quoniam vero non ignoramus, ecclesiasticis censuris et

pœnis temere animadversum fuisse etiam a patriarcha in sa-

cerdotes, clericos, aliosque forte etiam fidèles, eo quod pravis
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ejus consiliis assentiri recusaverint, nos declaramus, factam

jarupridem a nobis fuisse specialem facultatem Yen. Fr. Ludo-

vico archiepiscopo Damiatensi, iiostro in Mesopotamia dele-

gato, de earumdem censuraruni ac pœnarum, quas uli latas a

legitimo pnunle nemo spernere potest, ri ac justifia cogno-

scendi; et ab iisdem eos relevandi, quos injuste damnatos

fuisse in Domino judicaverit. Hanc vero specialem et extraor-

dinariam potestatem eidem delegato apostolico confirmanius,

donec ipse patriarcha nobis et aposlolicaj huic Sedi plene et

curaulate non satisfecerit, vel aliter eadem facilitas revocata

non fuerit.

30. Curn ha?c omnia necessario decernentes, gravissimum

apostolatus nostri munus adimplemus, non dubitamus, Vene-

rabiles Fratres, quin officio vestro tam erga fidèles vobis

commissos, quam erga apostolicam Sedem eo diligentius sa-

tifacturi sitis, quo ditficiliora sunt reruni adjuncta, in quibus

versamini. Dolebitis forte et segre feretis in vestrum patriar-

cham jam nunc graviter animadverti, gravius forte animad-

versum iri. Dolemus et nos, qui eum semper dileximus, et

licet reluctantem et inobedientem a nostra charitate non

repulimus, vosque testes appellamus, quanta cum eo chari-

tate, patientia, et longanimitate usi fuerimus. Verum dura

idem patriarcha mandatis ac monitionibus nostris pervicaciter

parère detrectat, aliisque inobedientite exemplum prœbet,

nobis non licet adhuc esse patientes, et a ferendis in eum

promerilis pœnis adhuc abstinere. Metuimus enim et contre-

miscimus damnationem illam, quam sacerdos Heli accipere

meruit, eo quod negligenter filios suos castigasset, quos post

primam et secundam monitionem in nequitia persévérantes (1)

a templi aditu expellere oportebat. Quo factura est, ut et ipsi